ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
{

Số:            /UBND-KSTTHC
V/v tăng cường phối hợp giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực đầu tư

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ngày      tháng 9 năm 2020

            Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để chấn chỉnh tình trạng giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) quá hạn và

tăng cường công tác phối hợp trong giải quyết TTHC lĩnh vực đầu tư trên địa bàn

tỉnh, UBND tỉnh đã có văn bản chỉ đạo tại Công văn số 9957/UBND-KSTTHC

ngày 03/12/2019,  Công văn số 1717/UBND-KSTTHC ngày 03/3/2020. Tuy nhiên,

theo báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 28/12/2016 của Văn

phòng UBND tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư, hiện nay tình trạng hồ sơ TTHC lĩnh

vực đầu tư giải quyết trễ hạn vẫn xảy ra nhiều, phải thực hiện xin lỗi cá nhân, tổ

chức; nguyên nhân trễ hạn là do các cơ quan, đơn vị liên quan chậm tham gia ý

kiến, công tác phối hợp trong quá trình tham mưu, giải quyết TTHC chưa tốt.

Để chấn chỉnh tình trạng nêu trên, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1717/UBND-KSTTHC, tăng cường công tác

phối hợp, kịp thời tham gia ý kiến thẩm định hồ sơ TTHC lĩnh vực đầu tư.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo cụ thể cơ quan, đơn vị,

địa phương chậm trễ trong công tác phối hợp, tham gia ý kiến thẩm định hồ sơ đối

với các dự án thuộc lĩnh vực đầu tư trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/5/2020 đến ngày

31/8/2020, do Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị, dẫn đến giải quyết TTHC quá hạn;

gửi về UBND tỉnh, Sở Nội vụ, trước ngày 30/9/2020.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh xử lý nghiêm đối với cá nhân, tập thể và người đứng đầu cơ

quan, đơn vị thực hiện không tốt, không nghiêm túc trong công tác phối hợp,

tham gia ý kiến thẩm định hồ sơ TTHC lĩnh vực đầu tư do Sở Kế hoạch và Đầu tư

đề nghị, dẫn đến giải quyết TTHC quá hạn, trước ngày 10/10/2020.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CV ,  CV  UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT - VP UBND tỉnh (QC45a);

- Lưu: VT, KSTTHC (Hly5b).

CHỦ TỊCH

ư

Phạm Ngọc Nghị

		2020-09-14T20:08:48+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-15T10:03:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-15T10:03:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-15T10:04:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!